ДУМА КРАСНОХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	г. Красный Холм

	12 февраля 2026 г.

	         № 47__

	Об увеличении (индексации) предельных размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Краснохолмского муниципального округа Тверской области

В соответствии со статьей 7 и частью 5 статьи 17 Устава Краснохолмского муниципального округа Тверской области, статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Решением Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области от 27.12.2021 № 119 «Об утверждении Положения о некоторых вопросах осуществления полномочий лицами, замещающими муниципальные должности Краснохолмского муниципального округа, и особенностях их правового статуса», Решением Думы Краснохолмского муниципального округа Тверской области от 25.12.2025 № 24 «О бюджете Краснохолмского муниципального округа Тверской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», в связи с прогнозируемым уровнем инфляции на 2026 год, Дума Краснохолмского муниципального округа Тверской области РЕШИЛА:

1. Увеличить (индексировать) с 1 января 2026 года на 4% размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Краснохолмского муниципального округа Тверской области (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Краснохолмского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Думы Краснохолмского
муниципального округа                                                                      С.В. Петухова

Приложение к решению Думы                     Краснохолмского муниципального округа от 12.02.2026г. № 47

Размер должностных окладов лиц,
замещающих муниципальные должности Краснохолмского муниципального округа Тверской области

Наименование должностей
	Размер должностного
оклада
(руб. в месяц)

	Глава округа
	25562

	Председатель КФК
	15063